
REGIONE DEL VENETO

AZIENDA ZERO
Sede Legale: Passaggio Gaudenzio 1 

35131 Padova
C.F. e P.Iva 05018720283

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N° 66 del 5-4-2018

OGGETTO: Gara d'appalto a mezzo procedura aperta per l'affidamento del servizio di
servizio  di  portierato/reception  e  presidio  presso  l'autofficina  regionale,  nonché  servizi
ausiliari vari a favore della Regione del Veneto, per la durata di tre anni, a lotto unico.
Conferma di aggiudicazione 

Il DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA U.O.C. CRAV

RICHIAMATE le DD.G.R. n. 563 del 28.04.2017, n. 733 del 29.05.2017 e n. 1940 del 27.11.2017,
con le quali, in attuazione della Legge Regionale n. 19/2016, è stato disposto che, a far data dal
primo gennaio 2018, i rapporti giuridici facenti capo, alla data del 31.12.2017, alla Regione del
Veneto in dipendenza di procedure in corso relative ad acquisti centralizzati posti in essere dalla
U.O. Acquisti Centralizzati SSR - CRAV, si intendono definitivamente trasferiti in capo ad Azienda
Zero;

VISTO il  decreto del Commissario di Azienda Zero n. 463 del 29.12.2017 con il  quale è stato
disposto di nominare, con decorrenza 01.01.2018, la dott.ssa Sandra Zuzzi, quale responsabile
unico del procedimento (RUP), ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, per tutte le
gare in corso affidate alla U.O.C. CRAV;

CONSIDERATO che con decreto del Commissario di Azienda Zero n. 29 del 31.01.2018 sono stati
delegati ai singoli dirigenti, per i rispettivi ambiti di competenza, come definiti dall’atto aziendale –
giusto decreto commissariale n. 107 del 26.06.2017, i poteri di rappresentanza legale e di firma
nella produzione degli atti adottabili nell’ambito delle materie di competenza;

RICHIAMATO  il  Decreto  n.  109 del  12.06.2017  con  il  quale  il  Direttore  dell’U.O.  Acquisti
Centralizzati  SSR  CRAV  ha  aggiudicati  la  procedura  aperta  per  l’affidamento  del  servizio  di
servizio di portierato/reception e presidio presso l’autofficina regionale, nonché servizi ausiliari vari
a favore della Regione del Veneto, per la durata di tre anni, a favore del RTI Stella Polare S.r.l.- La
Stella Polare Soc. Coop.;

RICHIAMATA la Sentenza del TAR Veneto n. 145/2018, che disponeva la rinnovazione del sub
procedimento di verifica di congruità delle offerte;

Determinazione  n. 66   del 5-4-
2018 

Originale Pag. 1 di 3



DATO ATTO  che il 15.02.2018 la UOC CRAV ha chiesto al RTI predetto una dettagliata relazione,
ai sensi dell'art. art.97 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i., commi 1, 3, 4, 5 e 6, contenente le giustificazioni
atte a dimostrare la congruità dell'offerta, giustificazioni che, oltre agli elementi di cui al comma 4
dell'art. 97 ed all'incidenza degli stessi sul prezzo formulato, dovranno altresì riguardare gli oneri
per la sicurezza aziendali (art 97, comma 5, lettera c), oltre all’utile di impresa. 

RILEVATO  che  nella relazione si era richiesto di porre particolare attenzione  agli aspetti segnalati
dalla sentenza precitata;

ATTESO che in data 01.03.2018 la Ditta capogruppo Stella Polare S.r.l. ha chiesto una proroga,
accordatale, e che la relazione è successivamente pervenuta nei tempi previsti;

RICHIAMATO il  verbale  del  RUP del  giorno  05.04.2018  con  cui  l’offerta  veniva  valutata  non
anomala e congrua a seguito della relazione predetta;

RITENUTO, pertanto,  di  confermare l'aggiudicazione al  costituendo RTI Stella Polare S.r.l.-  La
Stella Polare Soc. Coop.;

TUTTO CIO’ PREMESSO
IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE RESPONSABILE

 
VISTO il D.Lgs. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.;
VISTA la Legge Regionale n. 19/2016;
VISTE le DD.G.R. n. 563 del 28.04.2017, n. 733 del 29.05.2017 , n. 1940 del 27.11.2017 e 
n.949 del 23.06.2017;
VISTO IL D.P.G.R. n.207 del 29.12.2017;
VISTI i Decreti del Commissario di Azienda Zero n. 463 del 29.12.2017 e n. 29 del 
31.01.2018;
VISTO il Decreto n.109 del 12.06.2017 del Direttore dell’U.O. Acquisti Centralizzati SSR- 
CRAV;
VISTA la sentenza del TAR Veneto 145/2018
VISTO il Verbale del 05.04.2018

DETERMINA
 

1. di  dare  atto  che le  premesse costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento; 

2. di confermare, per le motivazioni indicate in premessa, l’aggiudicazione al RTI costituendo
Stella Polare S.r.l.- La Stella Polare Soc. Coop; 

3. di  dare pubblicità alla presente gara d’appalto secondo quanto disposto dall’art.  29 del
D.Lgs. n. 50/2016; 

4. di pubblicare il presente decreto nell’albo online di Azienda Zero.

IL DIRETTORE
Dott.ssa Sandra Zuzzi

Determinazione  n. 66   del 5-4-
2018 

Originale Pag. 2 di 3



Determinazione  n. 66   del 5-4-
2018 

Originale Pag. 3 di 3


		2018-04-05T14:42:08+0200
	Sandra Zuzzi




